ДОГОВОР  №
возмездного оказания услуг (выполнения работ)

г. Брянск

     ___________________
Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области", именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице _____________, действующего _________________________, с одной стороны, и _____________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице ____________, действующего на основании ____________, с другой стороны, вместе именуемые "Сторонами", заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1. Настоящий Договор заключается Сторонами для возмездного оказания услуг (выполнения работ), указанных в п.1.2. Услуги оказываются (работы выполняются) на основании Заявки от Заказчика Исполнителю.

1.2. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется в соответствии с Заявкой (Заявлением) оказать следующие услуги (выполнить работы):__________________________.
1.3. По окончании оказания услуг (выполнения работ) Исполнитель представляет Заказчику документы установленного образца.
1.4. Заказчик обязуется оплатить услуги (работы) Исполнителя на условиях и в порядке, установленных настоящим Договором.

1.5. В своих взаимоотношениях Стороны руководствуются действующим законодательством РФ и настоящим Договором,

1.6. Официальным представителем Заказчика является:

__________________________________________________________________________________
(Ф. И. О., должность, телефон)

Официальным представителем Исполнителя является:
__________________________________________________________________________________
(Ф. И. О., должность, телефон)

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель имеет право использовать результаты услуг (работ) для своей повседневной рабочей деятельности в рамках возложенных на Исполнителя задач и функций.

Заказчик не имеет права использовать результаты услуг (работ) для рекламных целей без письменного согласия Исполнителя.

2.2. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае передачи информации государственным органам, в том числе органам, осуществляющим государственный санитарно-эпидемиологический надзор, имеющим право и основание её затребовать и (или) получать в соответствии с законодательством Российской Федерации. Сторона, получившая такого рода требование, предоставляет только ту часть конфиденциальной информации, предоставление которой прямо требуется законодательством или органом государственной власти.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Обеспечить доступ на свое предприятие, организацию, учреждение для проведения заявленных услуг (работ), отбора проб или осуществить доставку образцов в согласованных с Исполнителем количествах (доставка образцов скоропортящейся продукции осуществляется Заказчиком в согласованные с Исполнителем сроки в соответствии со сроками годности данной продукции).

2.3.2. Предоставлять Исполнителю полный объем сопроводительной документации, а также документации, определяемой Исполнителем, а в случае необходимости дополнительную информацию на момент начала проведения работ, определенных в соответствии с настоящим Договором.
2.3.3. Производить оплату всех расходов, связанных с оказанием услуг (выполнением работ) по настоящему Договору.

2.3.4. Обеспечить условия для выполнения Исполнителем своих договорных обязательств, в т.ч. с учетом требований нормативных и методических документов Исполнителя.
2.3.5. Представлять информацию о результатах производственного контроля и информировать орган, уполномоченный на осуществление государственного санитарно-эпидемиологического надзора о мерах, принятых по устранению нарушений санитарных правил в соответствии с требованиями к организации и проведению производственного контроля.
2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.1. Оказывать услуги (выполнять работы) своими силами и средствами на своей базе (либо на территории Заказчика).

2.4.2. Проводить необходимый объем услуг (работ) в соответствии с настоящим Договором.

2.4.3.Оформлять по результатам оказания услуг (выполнения работ) документы установленного образца.

2.4.4. Обеспечить качественное оказание услуг (выполнение работ), своевременную выдачу Заказчику документов установленного образца с результатами.

2.4.5. Обеспечить оказание услуг (выполнение работ) в согласованный с Заказчиком срок, но не более 60 календарных дней с момента поступления предоплаты в соответствии с п.3.2 Договора и  выполнения Заказчиком своих обязательств согласно п.2.3.1-2.3.4. настоящего Договора. В случае обоснованной необходимости срок оказания услуг (выполнения работ) может быть увеличен по согласованию сторон.
2.4.6. Информировать Заказчика о предполагаемых изменениях и последствиях, которые могут возникнуть у Заказчика в ходе или в результате оказания услуг (выполнения работ), если таковые изменения и последствия предвидятся Исполнителем.

2.5. Исполнитель имеет право:

2.5.1. В случае непредоставления в полном объеме всех необходимых материалов, сопроводительных документов для выполнения услуг (работ) по данному договору, Исполнитель оставляет за собой право не приступать к выполнению услуг (работ), уведомив об этом Заказчика, до полного выполнения Заказчиком своих обязательств.
3. Цена и порядок расчетов
3.1. Цена услуг (работ) рассчитывается Исполнителем по каждой заявке Заказчика отдельно с учетом вида, объема задания, сроков его исполнения согласно Прейскуранту цен, действующим на момент подачи заявки и составляет ___________________________________.
3.2. Заказчик производит предоплату на основании счета в размере 100%  на основании выставленного счета либо непосредственно через кассу Исполнителя, либо путём перечисления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в Управлении Федерального казначейства по Брянской области в течении 10 (десяти) рабочих дней с момента выставленного счета.
3.3. В случае если в ходе оказания услуг (выполнения работ) возникает необходимость в проведении дополнительных или повторных услуг (работ), Исполнитель вправе выставить Заказчику дополнительный счет.

3.4. Оплата считается произведенной только после поступления денежных средств на лицевой счет Исполнителя в Управлении Федерального казначейства в Брянской области или внесения денежных средств в кассу.
4. Порядок сдачи и приемки работ
4.1. Оказание услуг (выполнение работ) начинается после поступления на лицевой счет или в кассу Исполнителя предоплаты стоимости договора (счета) и выполнения Заказчиком своих обязательств согласно п.2.3.1-2.3.4. настоящего Договора.
4.2. После завершения оказания услуг (выполнения работ) Исполнитель информирует Заказчика о необходимости в течение 3 (трех) рабочих дней получения у Исполнителя акта об оказании услуг в 2-х экземплярах и счета-фактуры посредствам электронной почты, указанной в п.9.3.
4.3. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения актов об оказании услуг обязан передать Исполнителю оформленный надлежащим образом и подписанный Заказчиком второй экземпляр акта либо в тот же срок представить письменный мотивированный отказ от его подписания.
4.4. После получения оформленного надлежащим образом акта об оказании услуг Исполнитель передаёт Заказчику документы установленного образца.
4.5. В случае непредставления Заказчиком актов об оказании услуг либо письменного мотивированного отказа от его подписания в срок, указанный в пункте 4.3., услуги (работы) считаются принятыми Заказчиком без разногласий.
5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Все споры, возникающие при исполнении настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров. Если Стороны не придут к соглашению путем переговоров, все споры рассматриваются в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента ее получения.

В случае, если споры не урегулированы Сторонами с помощью переговоров и в претензионном порядке, то они передаются заинтересованной Стороной на рассмотрение Арбитражного суда Брянской области.
6. Форс-мажор
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы в результате непредвиденных и неотвратимых событий чрезвычайного характера (наводнение, пожар, землетрясение, шторм, оседание почвы, эпидемии и иные проявления сил природы, а также войны или иные действия) и в случаях, когда законодательной или исполнительной властью устанавливаются законы, решения, положения и т.п., приостанавливающие все работы по настоящему Договору или какую-либо часть из них.
6.2. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую Сторону о препятствии и его влияние на исполнение обязательств по Договору.
7. Срок действия Договора и выполнения работ
7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до _______________, а в части расчетов до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
8. Налоговая оговорка
8.1 Каждая из Сторон заверяет, что:

8.1.1. Является надлежащим образом зарегистрированным юридическим лицом или надлежащим образом зарегистрированным предпринимателем, правомочным в соответствии с законодательством Российской Федерации на заключение Договора.

8.1.2. Способна надлежащим образом исполнять свои обязательства по настоящему Договору. В отношении каждой из Сторон не имеется возбужденного дела о банкротстве, включая процедуры наблюдения, финансового оздоровления, внешнего управления, конкурсного производства, отсутствуют сведения о факте подачи кредиторами Сторон или намерениях кредиторов Сторон или самих Сторон подать заявление о признании Стороны банкротом.

8.1.3. Совершены все действия, соблюдены все условия и получены все разрешения и согласия, необходимые для заключения и исполнения настоящего Договора.

8.1.4. Соблюдает требования законодательства в части ведения налогового и бухгалтерского учёта, полноты, точности и достоверности отражения операций в учёте, исполнения налоговых обязательств по начислению и уплате налогов и сборов.

8.2. Обязательства по сделкам (операциям) по настоящему Договору исполняются и будут исполняться лицом, являющимся Стороной настоящего Договора

8.3. Все операции, совершенные в рамках настоящего Договора, будут полностью отражены в первичных документах Исполнителя и Заказчика, в обязательной бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности.
9. Прочие условия договора

9.1.
Исполнитель имеет право отказаться от исполнения принятых на себя обязательств, в случае невыполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком принятых на себя обязательств, предусмотренных п.2.3.1-2.3.4.
9.2. Исполнение обязательств по настоящему Договору прекращается или приостанавливается Исполнителем, если в период действия настоящего договора Исполнитель будет привлечен органом, осуществляющим государственный санитарно-эпидемиологический надзор (контроль) к мероприятиям по контролю в отношении Заказчика, на период проведения мероприятий по контролю (надзору) в отношении Заказчика. Период приостановки исполнения обязательств по настоящему Договору не учитывается в срок выполнения Исполнителем договорных обязательств согласно пункта 2.4.5. настоящего Договора.

9.3. Все уведомления, поручения и сообщения, касающиеся настоящего Договора или связанные с ним, должны направляться в письменной форме, в том числе путём направления скан-образа уведомления (сообщения) на электронную почту Заказчика. Они будут считаться поданными надлежащим образом, если направлены заказным письмом с уведомлением или доставлены нарочным под расписку по нижеуказанным юридическим адресам Сторон, или имеется подтверждение направления скан-образа уведомления (сообщения) на электронную почту Заказчика.

Переписка, ведущаяся по адресам электронной почты (________________адрес электронной почты Заказчика, ______________ - адрес электронной почты официального представителя Исполнителя) является официальной. Каждая из сторон несет риск не извещения второй стороны об изменении своего адреса электронной почты. В случае уклонения стороны от получения уведомления (письма, иного документа) направленного второй стороной, уведомление (письмо, иной документ) считается полученным по истечении 3 рабочих дней с момента его направления.

9.4. При выполнении Исполнителем работ на территории Заказчика, Исполнитель и Заказчик совместно обязуются обеспечить проведение работ с соблюдением требований статьи 214 Трудового Кодекса Российской Федерации и приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 22 сентября 2021 г. N 656н «Об утверждении примерного перечня мероприятий по предотвращению случаев повреждения здоровья работников (при производстве работ (оказании услуг) на территории, находящейся под контролем другого работодателя (иного лица))».
9.5. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным соглашением и вступают в силу с момента подписания их обеими Сторонами.

9.6. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10. Юридические адреса и банковские реквизиты Сторон
	Исполнитель

ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Брянской области»

241050 г. Брянск, пр. Ленина, д. 72

ИНН 3250059330 КПП 325701001

Л/с 20276U60720 в УФК по Брянской области

Казначейский счет: 03214643000000012700

Банковский счет,

входящий в состав ЕКС (кор.счет): 40102810245370000019

БИК 011501101

Банк: ОКЦ №12 ГУ Банка России по Центральному федеральному округу//УФК по Брянской области г. Брянск
КБК 00000000000000000130

	Исполнитель

______________________________
М. П.
	Заказчик

 ____________________________
М. П.